ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
жи.<юж, № мнтН

Г иг

L J О внесении изменений в приказ от 26.12.2022 № 14291/1
ъО назначении председателей государственных —,
экзаменационных комиссий на 2023 год» I

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета и программам магистратуры, утвержденным Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015 № 636, и
Правилами обучения по основным образовательным программам высшего и
среднего профессионального образования в СПбГУ, утвержденными приказом от
29.01.2016 № 470/1, а также в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки, утвержденным
Приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 № 227, и Правилами обучения по
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
30.08.2018 № 8577/1, на основании п. 51.1.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с
последующими и изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 26.12.2022 № 14291/1 «О
назначении председателей государственных экзаменационных комиссий на 2023
год» (далее - Приказ):

1.1. Исключить пункт 1.16.1 Приказа.
1.2. Дополнить пункт 1.16 Приказа подпунктом 1.16.3 следующего

содержания:
«1.16.3. Юдин Александр Викторович, кандидат географических наук,

доцент, заведующий лабораторией, Лаборатория ледового режима и долгосрочных
прогнозов Северного Ледовитого океана, отдела ледового режима и прогнозов,
I Федеральное государственное бюджетное учреждение «Арктический и |
антарктический научно-исследовательский институт));».

L J

1.3. Дополнить Приказ пунктом 1.54 следующего содержания:
«1.54. 49.03.01 Физическая культура
1.54.1. Клюжева Надежда Евгеньевна, заместитель директора по спортивной

работе, Государственное бюджетное учреждение спортивная школа «Манеж»
Петродворцового района Санкт-Петербурга;

1.54.2. Находкина Ольга Викторовна, директор, Государственное бюджетное
учреждение спортивная школа Петроградского района Санкт-Петербурга;».

1.4. Исключить пункт 2.13.3 Приказа.
1.5. Дополнить пункт 2.13 Приказа подпунктом 2.13.6 следующего

содержания:
«2.13.6. Юлин Александр Викторович, кандидат географических наук,

доцент, заведующий лабораторией, Лаборатория ледового режима и долгосрочных
прогнозов Северного Ледовитого океана, отдела ледового режима и прогнозов,
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Арктический и
антарктический научно-исследовательский институт»;».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление директоры Института наук о Земле Чистякова К.В.
и заведующей Кафедрой физической культуры и спорта в рамках поручения от
20.10.2022 № 01/12/10-02-50.

ПроректорJIO учебно-методической работе /Л £// Э.А. Зсле1динова

£?./З.Я#Ж

mailto:org@spbu.ru